
7390 Lunes 25 febrero 2002 BOE núm. 48

integración en los fondos filatélicos del Museo de dicha Fábrica y promoción
filatélica nacional e internacional.

Quinto.—Por la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre-Real Casa de
la Moneda se procederá a la destrucción de los proyectos, maquetas, dibu-
jos, pruebas, planchas y cualquier otro elemento o material utilizado, una
vez realizadas las emisiones. Sin embargo, cuando resulte, a juicio de la
Fábrica, que alguno de los elementos empleados en la preparación o estam-
pillado de las emisiones anteriormente aludidas encierra gran interés his-
tórico o didáctico, podrá ser destinado, convenientemente inutilizado, a
dotar el Museo de la Fábrica, el Museo Postal o cualquier otro Museo
de interés en la materia. En todo caso se extenderá la correspondiente
acta, tanto de la inutilización como de los elementos que en calidad de
depósito se integren en alguno de los indicados Museos.

Lo que comunicamos a VV. II. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 14 de febrero de 2002.—El Subsecretario de Fomento, Adolfo

Menéndez Menéndez.—El Subsecretario de Economía, Miguel Crespo Rodrí-
guez.

Ilmo. Sr. Presidente de la «Sociedad Estatal Correos y Telégrafos, Sociedad
Anónima», e ilustrísimo señor Presidente Director de la Fábrica Nacio-
nal de Moneda y Timbre-Real Casa de la Moneda.

MINISTERIO DE ECONOMÍA
3814 RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2002, de la Secretaría

de Estado de Comercio y Turismo, por la que se adjudican
las becas de colaboración con la Dirección General de Polí-
tica Comercial para el año 2002.

Las becas de colaboración con la Dirección General de Política Comer-
cial para el año 2002 fueron convocadas por Resolución de la citada Direc-
ción General de 28 de diciembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
de 11 de enero de 2002). Constituido el Tribunal de selección de las becas,
conforme a lo dispuesto en la Orden del Ministerio de Economía y Hacienda
de 1 de marzo de 1999 («Boletín Oficial del Estado» del 5) por las que
se establecen las bases reguladoras de las becas de colaboración con la
Dirección General de Comercio Interior, actualmente Dirección General de
Política Comercial, y sus posteriores modificaciones por Órdenes de 21
de enero de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de febrero) y de 20
de septiembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de enero de 2002),
éste ha procedido a la selección de los candidatos y ha elevado propuesta
de resolución de adjudicación de las becas a la Secretaría de Estado de
Comercio y Turismo.

De conformidad con dichas bases y en virtud de la Resolución de 10
de mayo de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 12) de la Secretaría
de Estado de Comercio y Turismo de delegación de competencias, resuelvo:

Primero.—Adjudicar las cuatro becas de colaboración con la Dirección
General de Política Comercial a los siguientes candidatos:

Doña Patricia Castroman Torres.
Doña María Martínez Valdivieso.
Doña María García Teruel.
Don Guillermo de Arcenegui Ramírez.

Segundo.—Los candidatos que siguen, en el orden de puntuación esta-
blecido por el Tribunal de Selección son los siguientes:

Doña Yaiza García Reca.
Doña Cristina Sánchez Figueroa.
Doña Isabel Iglesias Misas.
Doña Raquel Barreda Tarazona.
Don José Jacinto Trincado Tabernero.
Doña Aránzazu Santos Galán.
Don Rafael Rodríguez Covelo.
Don Agustín Pérez Barahona.
Doña Adelia Blázquez Ramírez.
Don Luis Fernando de la Torre Ramos.
Doña Cristina Pérez Rodríguez.
Doña Luz Martín Fernández.
Doña Concepción Alonso Miguel.

Estos candidatos serán llamados automáticamente y por el orden esta-
blecido anteriormente, cuando por cualquier circunstancia alguno de los
adjudicatarios no pudiera formalizar o continuar con las tareas de cola-
boración que les fueron encomendadas.

Madrid, 6 de febrero de 2002.—P. D. (Resolución de 10 de mayo de
2001, «Boletín Oficial del Estado» del 12), el Director general de Política
Comercial, Manuel Lagares Gómez-Abascal.

3815 RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2002, de la Dirección Gene-
ral de Seguros y Fondos de Pensiones, por la que se deja
sin efecto la de fecha 11 de julio de 2001 que autorizaba
la sustitución de la entidad gestora del fondo DB Previsión
6, Fondo de Pensiones.

Por Resolución de 11 de julio de 2001 se concedió la autorización
administrativa para la sustitución de «DB Pensiones, Entidad Gestora de
Fondos de Pensiones, Sociedad Anónima» (G0187) como entidad gestora
del fondo DB Previsión 6, Fondo de Pensiones (F0542) por la nueva Entidad
Gestora «DB Vida, Compañía de Seguros y Reaseguros, Sociedad Anónima»
(G0158).

La indicada gestora «DB Vida, Compañía de Seguros y Reaseguros,
Sociedad Anónima», acordó con fecha 9 de noviembre de 2001 revocar
la aceptación del cargo como nueva entidad gestora de dicho fondo de
pensiones.

Y por otra parte, la Comisión de Control de aquel fondo, con fecha 21
de noviembre de 2001, acordó dejar sin efecto el anterior acuerdo de 24
de abril de 2001 por el que aprobaba la sustitución de que se trata con
efectos del 1 de enero de 2002, ratificando como entidad gestora a DB
Pensiones, Entidad Gestora de Fondos de Pensiones (G0187).

Por todo ello y no habiéndose llevado a cabo la sustitución autorizada,
esta Dirección General de Seguros y Fondos de Pensiones acuerda dejar
sin efecto la referida Resolución de 11 de julio de 2001, continuando,
en consecuencia como gestora del fondo DB Previsión 6, Fondo de Pen-
siones (F0542) la entidad «DB Pensiones, Entidad Gestora de Fondos de
Pensiones, Sociedad Anónima» (G0187).

Madrid, 31 de enero de 2002.—La Directora general, María Pilar
González de Frutos.

3816 RESOLUCIÓN de 21 diciembre 2001, de la Dirección General
de Seguros y Fondos de Pensiones, por la que se publican
las condiciones especiales y las tarifas de primas del Seguro
Combinado de Cereza, con cobertura de los riesgos de hela-
da, pedrisco, lluvia y daños excepcionales por inundación
y viento huracanado, incluido en el Plan de Seguros Agra-
rios Combinados para el ejercicio 2002.

De conformidad con el Plan de Seguros Agrarios Combinados para
el ejercicio 2002, aprobado por Acuerdo de Consejo de Ministros de 30
de noviembre de 2001; con la Ley 87/1978, de 28 de diciembre, de Seguros
Agrarios Combinados y su Reglamento, la Administración General del Esta-
do concederá subvenciones al pago de las primas, a los asegurados que
suscriban seguros de los incluidos en el Plan Anual de Seguros Agrarios
Combinados.

Las pólizas y tarifas correspondientes a estos seguros únicamente
podrán suscribirse, a través de las entidades integradas en el cuadro de
coaseguro de la «Agrupación Española de Entidades Aseguradoras de los
Seguros Agrarios Combinados, Sociedad Anónima».

La disposición adicional del Reglamento para aplicación de la Ley
87/1978, aprobado por Real Decreto 2329/1979, de 14 de septiembre, indica
textualmente que «Los Ministerios de Hacienda y Agricultura dentro de
sus respectivas competencias, quedan facultados para dictar las normas
que requiera la interpretación y el desarrollo del presente Reglamento».

Para el mejor cumplimiento del mandato anterior, y por razones de
interés público, se hace preciso dar a conocer los modelos de condiciones
especiales y tarifas de primas a utilizar por la «Agrupación Española de
Entidades Aseguradoras de los Seguros Agrarios Combinados, Sociedad
Anónima», en la contratación del seguro combinado de cereza, con cober-
tura de los riesgos de helada, pedrisco, lluvia y daños excepcionales por
inundación y viento huracanado, por lo que,

Esta Dirección General ha resuelto publicar las condiciones especiales
y las tarifas de primas del mencionado seguro, incluido en el Plan de
Seguros Agrarios Combinados para el ejercicio 2002.


